
Jeg håber, du har haft en god påske med gode stunder sammen med familie og tid til at lave
lige præcis det, som du har lyst til og nu er tilbage på arbejde med god energi og overskud. Her
i Københavns Lærerforening har vi også en række vigtige opgaver, som skal løftes, inden
sommeren for alvor melder sin ankomst.

Som optakt til de kommende overenskomstforhandlinger i 2026 er der udsendt materialer til
alle tillidsrepræsentanter i Danmarks Lærerforening, som kan danne udgangspunkt for en
medlemsdebat på arbejdspladserne om, hvilke krav der skal prioriteres af vores repræsentanter
i forhandlingerne næste forår. Det gælder både for ansatte i folkeskolen og for alle andre
offentligt ansatte medlemsgrupper. Her i KLF afholder vi et åbent medlemsarrangement den
30. april, hvor du har mulighed for at møde op og give din mening til kende. Du kan tilmelde dig
på svar011@dlf.org. Og den 15. maj samler vi alle tillidsrepræsentanter i KLF bl.a. for at
indsamle deres ønsker og tilbagemeldinger fra debatterne på arbejdspladserne. I første
omgang giver vi de indsamlede forslag og holdninger videre til Danmarks Lærerforening. De
skal sammen med tilbagemeldinger fra alle andre kredse i Danmark danne en del af rammen
for debatten, når vi opstiller de endelige krav på kongressen i september.

Det er klart, at jeg som formand for KLF helst ser forbedringer på alle områder. Markante
lønforbedringer, mere tid til at forberede den gode undervisning, bedre sikring af arbejdsmiljøet,
højere pension – og en række andre forbedringer. Kort sagt, så kan jeg se forbedringer indenfor
alle områder - og særligt det som kan gøre vores lærerarbejde bedre. 

Men jeg ved også, at en overenskomstforhandling er en forhandling mellem to parter, hvor
begge møder op med krav og skal kunne se sig selv i resultatet. Jeg ved også, 
at der vil være en overordnet ramme – som det iøvrigt gælder på alle
andre lønmodtagerområder. Det, vores forhandlere i høj grad har 
brug for, er, at I som medlemmer giver dem ikke bare en 
ønskeliste, men også gerne en prioritering af, hvad der 
vigtigst for jer. Det vil være med til at kvalificere debatten, 
når vi skal opstille de endelige krav, og det vil give et 
afsæt for, hvad der skal prioriteres højest, når 
OK-forhandlingerne går i gang til foråret.

Jeg glæder mig til at komme i gang med arbejdet! 
Husk, at I altid kan tale med jeres tillidsrepræsentant, 
hvis I har spørgsmål til forhandlingerne, og I kan 
også altid tage kontakt til mig.
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https://www.dlf.org/loen-og-vilkaar/overenskomster/overenskomstforhandlinger-2026/


Kommunalvalget i november rykker nærmere, og jeg er selvfølgelig i løbende dialog med de
politiske partier om temaer, der omhandler folkeskolen og andre områder, hvor medlemmer af
KLF er ansat. Den dialog vil vi styrke den kommende tid og komme med forslag til indsatser og
forbedringer, samt hvor og hvordan der bør investeres for at styrke den københavnske skole. På
Folkemødet på Bornholm lægger vi i år op til politisk debat med udgangspunkt i læreres
dilemmaer fra deres hverdag. Og i løbet af den kommende måned vil vi gennemføre en
rundspørge blandt alle KLF-medlemmer ansat i folkeskolen for at sætte fokus på de
udfordringer, vi vil have politikerne til at forholde sig til. Jeg vil opfordre jer alle til at bruge 10
minutter på at svare på vores spørgeskema. En høj svarprocent fra folkeskolens ansatte vil
være et rigtig godt afsæt for den politiske debat om folkeskolen op til kommunalvalget til
efteråret.

Til sidst vil jeg gerne invitere alle til at deltage i vores markering af 1. maj i Fælledparken. Det
foregår traditionen tro i det, vi kalder ”Undervisernes Telt”, der et samarbejde mellem nogle af
de forskellige kredse i DLF i Hovedstad øst og vest samt Uddannelsesforbundet og Frie Skolers
Lærerforening. Jeg holder selv min 1. maj-tale kl. 14.00 og deltager i et debatarrangement på
den store scene kl. 15.00. Senere taler også bl.a. DLF-formand Gordon Ørskov Madsen. Jeg
håber, at vi ses. Det plejer at være et rigtig hyggeligt arrangement for alle.

Med venlig hilsen
Katrine Fylking, formand for Københavns Lærerforening

https://klfnet.dk/fileadmin/user_upload/Final_A3_plakat_1_maj_2025_1.pdf

